
２０１２年５月２日 （水） №1761 今期第 39 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

共同通信社の仕事について 
     共同通信社 和歌山支局長 山尾 泰様 
 次の例会  5 月 9 日（水） 
花いっぱい推進協議会事業について NPO 法人花い

っぱい推進協議会 会長 森川勝様、他 2 名の方々 
地区協議会報告 中筋正浩会長エレクト他役員各位 
 先週の例会記録   4月 25 日（水） 
◇卓話 ボルネオ訪問について   岩橋本博会員 
◇ビジター 和歌山南 1 名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(4/25)  13 名 76.47% 
 先々週出席(4/11) 13 名 100.00% 
◇SAA  
北畑博史様（和歌山南 RC）娘が交換学生に選ばれ

ありがとうございました。中筋正浩君 プッタワ

ン君の祝賀会ご参加ありがとうございました。乾

昌彰君 北畑をよろしくお願い申し上げます。井

上潤二君 本日は家内がお邪魔させて頂きまし

た。西溪光照君 中條剛司君 中井秀行君 利光

慎二君 中筋正浩君 乾 昌彰君 田中敬彦君

湯川紘司君 写真の御礼。 
*** 交換学生についてキャスパー様へご返信 ***
コディのフライト情報をお送り下さりありがとうご

ざいました。コディの到着日に私たちは空港にお迎

えに参ります。メンバー全員がコディの来日を楽し

みにお待ちしています。ちょうど日本は一番暑い季

節ですが元気に過ごして欲しいと思います。こちら

の交換学生のフライト情報をなるべく早くお知らせ

申し上げます。    会長エレクト 中筋正浩 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日はコンコード・ダイアブロ RC への派遣学生で

ある亜津沙さんのお父様（北畑博史様）を紹介さ

せて頂きます。ようこそお越し下さいました。後

程亜津沙さんの渡米日程を発表させて頂きます。

先週の和歌山大学見学会は会員ご家族皆様、お忙

しい中ありがとうございました。他に見学してみ

たいと思われるところがございましたら会長幹事

までお知らせ下さい。次年度に申し送りたいと思

います。昨日は米山奨学生プッタワン君の受賞を

御祝する会が開催され中井秀行カウンセラーを始

め 12 名の会員各位にご参集を頂きました。当日集

まりました浄財をプッタワン君に御祝としてお贈

り致しました。ご参加頂けなかった皆様にもご協

力のほどよろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
来る４月 28 日（土）ダイワロイネットホテル和歌

山における「和歌山 RC 創立記念講演会には会員ご

家族と米山奨学生、事務局の合計 7 名がご出席下

さることになりました。心から感謝申し上げます。

会長と幹事は夕刻ホテルグランヴィアで開催され

る記念式典に出席させて頂きます。和歌山市内全

RC が協賛している「NPO 法人花いっぱい推進協

議会」の事業について来る 5 月 9 日（水）に森川

会長にご出席頂き近況などご発表頂くことになり

ました。5 月度会長幹事会が休会となりましたので

各 RC へのご報告のお手伝いをさせて頂きます。そ

れにより中筋正浩会長エレクト始め地区協議会に

ご出席の役員皆様のご発表時間が短縮されますが

ご了承のほどお願い致します。☆例会終了後北畑

様を始め関係各位と交換学生プログラムについて

ミーティングを行います[西溪国際奉仕委員長] 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


